

Hensigtserklæring i tilknytning til etablering af Sundhedshus i Aalestrup

Lægehuset i Aalestrup ved lægerne Jørgen Sten Christensen og Kield Fuglsang tilkendegiver med nærværende erklæring, at vi støtter fuldt op om eksisterende visioner og planer for etablering af et Sundhedshus i Aalestrup.

Vi er bekendt med, at der udarbejdes ansøgning til Sundheds- og Ældreministeriet pulje til etablering af sundhedshuse mv., og at ansøgningen skal behandles på ekstraordinært møde i Vesthimmerlands Kommunes sundhedsudvalg den 1.3.2018. Vi har med glæde hørt, at det i ansøgningen fremhæves at Region Nordjylland ligeledes støtter fuldt op om visioner og planer for etablering af Sundhedshus Aalestrup – dog uden at regionen i første omgang bidrager til anlægsomkostningerne.

Igennem en længere årrække har vi drevet praksis fra Lægehuset på Ågade 25 B, 9620 Aalestrup, og vi har bl.a. også gennem en længere periode forsøgt at sælge et tredje ydernummer, men desværre forgæves. Det har ikke hidtil været muligt at trække en tredje kompagnon til Aalestrup. Vi anser det også under de nuværende forhold særdeles udfordrende at kunne komme til at overdrage vores egne ydernumre til nye praktiserende læger i Aalestrup. Det bemærkes i den forbindelse, at vi er henholdsvis 61 og 67 år gamle, hvorfor det i løbet af ganske få år bliver aktuelt med et generationsskifte.

Vi ser projektet med etablering af et Sundhedshus i Aalestrup som "rettidig omhu" fra byen og kommunens side, og i øvrigt et hensigtsmæssigt skridt mod at gøre det mere attraktivt for yngre kolleger at etablere sig som selvstændigt praktiserende læger i Aalestrup.

Gennem projektet håber vi at få lejlighed til at flytte vores lægehus i Ågade til et nyt Sundhedshus samt at arbejde en kortere periode i Sundhedshuset i egen klinik for derefter at overdrage den til nye kræfter. Et glidende generationsskifte. Vi forventer dermed at kunne hjælpe såvel byen, vores mange gode patienter, Vesthimmerlands Kommune som Region Nordjylland til at lægedækningen i området fortsat kan ske fra Aalestrup.

Vi er bekendt med, at alle detaljer i projektet ikke er på plads endnu, og først kommer på plads i takt med at projektet udvikles, de mange interessenter omkring et sundhedshus bliver enige, de økonomiske forhold afklares osv. Det bemærkes derfor også, at vi ikke med nærværende erklæring forpligter os hverken juridisk eller økonomisk til at medvirke i Sundhedshus Aalestrup. Vi erklærer blot, at vi sympatiserer med tankerne bag initiativet og støtter fuldt op om eksisterende visioner og planer, og vi ønsker - så vidt det bliver muligt - at flytte med i Sundhedshuset.

Afgørende forudsætninger for os ved en evt. flytning fra Ågade 25 B til Sundhedshus Aalestrup er bl.a., at vi ikke kommer til at binde os – hverken tidsmæssigt eller økonomisk – hårdere, end vi er under vores nuværende forhold. Vi er derimod interesseret i en model for et glidende generationsskifte, således at vores personale, vores knowhow, vores inventar, vores goodwill med meget mere i videst muligt omfang kan overdrages til nye praktiserende læger i Aalestrup.

Aalestrup den

15/2 2018

Læge Jørgen Sten Christensen

Aalestrup den 15.02.2018

Læge Kield Fuglsang